ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 211, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA

, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São
Paulo/SP), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

2 - SORAYA GALASSI LAMBERT, Juiz do Trabalho Titular de Vara (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF,
com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos
dias 19 e 20 de outubro de 2023.

3 - LINDINALDO SILVA MARINHO, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho João Pessoa/PB - Brasília/DF, com retorno
à cidade de partida do trecho inicial (João Pessoa/PB), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20
de outubro de 2023.

4 - LARISSA LEONIA BEZERRA DE ANDRADE ALBUQUERQUE, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho João
Pessoa/PB - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (João Pessoa/PB), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando
2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário
a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

5 - ANGELA MARIA KONRATH, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Florianópolis/SC), no período de 18/10/2023 a 27/10/2023, totalizando 5,50 diária(s), com a emissão de bilhete
de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de
outubro de 2023, bem como do Congresso Pesquisas Judiciária, Estatística e Ciência de Dados da JT = dias 25, 26 e 27 de outubro.

6 - EDMILSON ANTONIO DE LIMA, DESEMBARGADOR DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Curitiba/PR -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Curitiba/PR), no período de 17/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com
a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos
dias 19 e 20 de outubro de 2023 e da Reunião do Fórum Nacional Permanente em Defesa da Memória da Justiça do Trabalho (Memojutra) a ser

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3820/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 02 de Outubro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205475

realizada no dia 18 de outubro de 2023.

7 - IVANIA SILVA ARAUJO, Juiza do Trabalho Titular de Vara (Justiça do Trabalho), trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20
de outubro de 2023.

8 - FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Fortaleza/CE -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s),
com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser
realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

9 - MILTON GOUVEIA DA SILVA FILHO, DESEMBARGADOR (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Recife/PE), no período de 17/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20
de outubro de 2023.

10 - ADRIANO BEZERRA COSTA, Justiça do Trabalho, trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Salvador/BA), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com
a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

11 - MARIA CRISTINA DINIZ CAIXETA, Justiça do Trabalho, trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro
de 2023.

12 - ADRIANA GOULART DE SENA ORSINI, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 18/10/2023 a 19/10/2023, totalizando 1,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser
realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

13 - LUIZ FELIPE PAIM DA LUZ BRUNO LOBO, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ
- Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de Janeiro/RJ), no período de 18/10/2023 a 22/10/2023, totalizando 3,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser
realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

14 - STELLA LITAIFF ISPER ABRAHIM CANDIDO, Justiça do Trabalho, trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no período de 17/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro
de 2023.

15 - SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS, DESEMBARGADORA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho
Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no período de 17/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser
realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

16 - ADEMAR DE SOUZA FREITAS, Magistrado (Justiça do Trabalho), trecho Campo Grande/MS - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Campo Grande/MS), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20
de outubro de 2023.

17 - MANOEL EDILSON CARDOSO
, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Teresina/PI), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

18 - ADRIANO CRAVEIRO NEVES, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Teresina/PI), no período de 18/10/2023 a 20/10/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de : Participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de
outubro de 2023.

19 - HAMILTON VIEIRA SOBRINHO, Justiça do Trabalho, trecho Mossoró/RN - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida
do trecho inicial (Mossoró/RN), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

20 - CARLOS NEWTON DE SOUZA PINTO, DESEMBARGADOR DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Natal/RN), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos
dias 19 e 20 de outubro de 2023.

21 - ELVECIO MOURA DOS SANTOS, Justiça do Trabalho, trecho Goiânia/GO - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida
do trecho inicial (Goiânia/GO), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a finalidade de participar do congresso
brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20 de outubro de 2023.

22 - TÁLIA BARCELOS HORTEGAL BRAGA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Luís/MA), no período de 18/10/2023 a 21/10/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do congresso brasileiro de arquivos do poder judiciário a ser realizado nos dias 19 e 20
de outubro de 2023.

3820/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 02 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205475

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3820/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 02 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 205475

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-10-02T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148